
 
คำสั่งมหาวิทยาลัยขอนแก่น 

ที ่ ๓๘๘๕/๒๕๖๘ 
เรื่อง  แต่งตั้งผู้รักษาการแทนรองอธิการบดี  

    ------------------------------------------------- 

 ด้วยมีพระบรมราชโองการโปรดเกล้าโปรดกระหม่อมแต่งตั ้ง  นายชาญชัย พานทองวิริยะกุล ให้ดำรง
ตำแหน่งอธิการบดี มหาวิทยาลัยขอนแก่น ตั้งแต่วันที่ ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๘ ตามประกาศสำนักนายกรัฐมนตรี เรื่อง แต่งตั้ง
อธิการบดีมหาวิทยาลัยขอนแก่น นั้น เพื่อให้การบริหารงานภายในมหาวิทยาลัยขอนแก่นมีความต่อเนื่อง สอดคล้องกับ
ยุทธศาสตร์ในการพัฒนามหาวิทยาลัย และนโยบายของสภามหาวิทยาลัย   
 อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๖ ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยขอนแก่น ว่าด้วย การรักษาการแทนและการ
ปฏิบ ัต ิการแทน พ.ศ. ๒๕๕๘ และที่แก ้ไขเพิ ่มเต ิม จ ึงแต ่งต ั ้งบ ุคคลเป็นผ ู ้ร ักษาการแทนรองอธ ิการบดี
มหาวิทยาลัยขอนแก่น ตามคำแนะนำของอธิการบดี ดังต่อไปนี้ 

๑. ผู ้ช ่วยศาสตราจารย์ธรา ธรรมโรจน์ พนักงานมหาวิทยาลัยขอนแก่น ตำแหน่ง ผู ้ช่วยศาสตราจารย์  
สังกัด คณะแพทยศาสตร์ เป็น ผู้รักษาการแทนรองอธิการบดีฝ่ายบริหาร 

๒. ผู ้ช่วยศาสตราจารย์เด่นพงษ์ สุดภักดี พนักงานมหาวิทยาลัยขอนแก่น ตำแหน่ง ผู้ช่วยศาสตราจารย์  
สังกัด คณะวิศวกรรมศาสตร์ เป็น ผู้รักษาการแทนรองอธิการบดีฝ่ายการศึกษาและดิจิทัล 

๓. รองศาสตราจารย์นวรัตน์ วราอัศวปติ พนักงานมหาวิทยาลัยขอนแก่น ตำแหน่ง รองศาสตราจารย์  
สังกัด คณะทันตแพทยศาสตร์ เป็น ผู้รักษาการแทนรองอธิการบดีฝ่ายการต่างประเทศ 

๔.  ศาสตราจารย์ ผ ิ วพรรณ มาล ีวงษ์  พน ักงานมหาว ิทยาล ัยขอนแก ่น ตำแหน ่งศาสตราจารย์   
สังกัด สำนักงานอธิการบดี เป็น ผู้รักษาการแทนรองอธิการบดีฝ่ายวิจัยและนวัตกรรม 

๕. รองศาสตราจารย์ชูพงษ์ ทองคำสมุทร พนักงานมหาวิทยาลัยขอนแก่น ตำแหน่ง รองศาสตราจารย์            
สังกัด คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ เป็น ผู้รักษาการแทนรองอธิการบดีฝ่ายกายภาพและสิ่งแวดล้อม 

๖. ศาสตราจารย์ ธ ิดาร ัตน ์  บ ุญมาศ  พน ักงานมหาว ิทยาล ัยขอนแก ่น ตำแหน ่ง  ศาสตราจารย์   
สังกัด คณะแพทยศาสตร์ เป็น ผู้รักษาการแทนรองอธิการบดีฝ่ายวิสาหกิจและสังคมยั่งยืน 

๗. รองศาสตราจารย์น ิยม วงศ์พงษ์คำ พนักงานมหาวิทยาลัยขอนแก่น ตำแหน่ง รองศาสตราจารย์   
สังกัด คณะศิลปกรรมศาสตร์ เป็น ผู้รักษาการแทนรองอธิการบดีฝ่ายศิลปวัฒนธรรมและเศรษฐกิจสร้างสรรค์ 
 
 
 
 



                 - ๒ - 
 

๘. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ภัทรวิทย์ พลพินิจ พนักงานมหาวิทยาลัยขอนแก่น ตำแหน่ง ผู้ช่วยศาสตราจารย์  
สังกัด คณะวิศวกรรมศาสตร์ เป็น ผู้รักษาการแทนรองอธิการบดีฝ่ายทรัพยากรบุคคล 

๙. รองศาสตราจารย์เพ็ญศรี  เจริญวานิช พนักงานมหาวิทยาลัยขอนแก่น ตำแหน่ง รองศาสตราจารย์  
สังกัด คณะบริหารธุรกิจและการบัญชี  เป็น ผู้รักษาการแทนรองอธิการบดีฝ่ายกิจการนักศึกษาและนวัตวณิชย์ 

๑๐. นางณ ัฐสมล ธนก ุลร ั งสฤษดิ์  พน ักงานมหาว ิทยาล ัยขอนแก ่น ส ังก ัด สำน ักงานอธ ิการบดี   
เป็น ผู้รักษาการแทนรองอธิการบดีฝ่ายกฎหมายและสื่อสารองค์กร 

     ทั้งนี้  ตั้งแต่วันที่ ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๘ เป็นต้นไป ยกเว้นลำดับที่ ๙ ให้มีผลตั้งแต่วันที่ ๒๔ เมษายน ๒๕๖๘

เป็นต้นไป คำสั่งใดท่ีขัดหรือแย้งกับคำสั่งนี้ให้ใช้คำสั่งนี้แทน  

   สั่ง  ณ  วันที่  ๒๔  เมษายน  พ.ศ.  ๒๕๖๘ 

 

 

 

            (นายณรงค์ชัย  อัครเศรณี) 
                    นายกสภามหาวิทยาลัยขอนแก่น   


		2025-04-24T16:31:06+0700
	ณรงค์ชัย อัครเศรณี




